Compras Eletrénicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electobtecord.ctl?idOffer=2275(

Mlnisterlo Publico A Banrisul
o Estado do Rio Grande do Sul PREGAO ONLIN
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

ATA DA SESSAO DE DISPENSA DE LICITAGCAO - Com Disputa
EDITAL: 0054/2017 PROCESSO: 01236.000.067

Fundamento Legal Lei N© 8.666/93, ART. 24 - INCISO II

Em 06/10/2017 as 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, procedeu-se a Dispensa de Licitagdo em epigrafe.

Objeto: Dispensa com disputa - Certificados digitais, para servidores web, ICP-Brasil, nos padrdes do protocolo Secure Sockets layer (SSL), conforme Termo de Referéncia.
Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico

O(A) Administrador(a), apos o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario previsto, iniciou a sessdo publica, com a divulgagdo das propostas de
pregos e em perfeita consonancia com as especificagdes e condicdes de fornecimento detalhadas no instrumento convocatério. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a
proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no instrumento convocatdrio, foram encerradas as ofertas de lances.

LOTE: 1 - Certificados digitais
Homologacgao
Pendente.

Resultado

O lote foi adjudicado para L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME, CNPJ/CPF 10.869.080/0001-70, por R$ 1.600,00 (valor Unitario do lote) em 06/10/2017 16:00 por Fabiola Lemos
Bonfadini.

Fornecedor Vencedor Valor Unitario (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor ﬁ::gc?s(tj:
L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL 06/10/2017 06/10/2017 06/10/2017
LTDA ME R$ 1.600,00 R$ 3.200,00 14:10:52 14:12 14:31
Codigo Item Nome Quantidade Valor unitario (R$)
1003869 Certificados digitais 2 un

1.600,00

Informacgoes do Lote

1de5 06/10/2017 17:2



Compras Eletrénicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electobtecord.ctl?idOffer=2275(

2de5

Tratamento ME/EPP: Participagdo exclusiva ME/EPP

Inicio do recebimento de propostas: 03/10/2017 14:09 Fim do recebimento de propostas: 06/10/2017 10:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 2,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa

Item: 1

Descrigao: 1003869 - Certificados digitais

Descricdo complementar: Certificados digitais, para servidores web, ICP-Brasil, nos padrées do protocolo Secure Sockets layer (SSL), conforme Termo de Referéncia.

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

A participagdo na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando
do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletronico. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitario (R$) Data / Hora ME/EPP Situagdo da Proposta
L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME 10.869.080/0001-70 3.000,00 05/10/2017 21:08:23 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Certificados digitais
Marca: Nao informado Modelo: Ndo informado

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitério (R$) Fornecedor Data / Hora 2?;‘;9{ (Ij—g)(/aalor zs;?té :eo Laro posta Situagdo do Lance

1.600,00 L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME 06/10/2017 14:10 06/10/2017 14:12 06/10/2017 14:31 NEGOCIADO / CLASSIFICADO
3.000,00 * L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME 05/10/2017 21:08 CLASSIFICADO

Classificagao

Posicdo Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
10 L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME 10.869.080/0001-70 3.200,00
Inicio/Encerramento

Evento Data / Hora Observagao

Inicio 06/10/2017 10:01:00 Inicio da sessdo de disputa

Encerramento 06/10/2017 14:01:32 Encerramento da sessdo de disputa

Julgamento de Proposta

06/10/2017 17:2



Compras Eletrénicas

3deb5

Prazos de envio de documentagao
Data Inicio

06/10/2017 14:13:06

Resultado do Julgamento de Proposta
Data

06/10/2017 14:31

Habilitagdo

Prazos de envio de documentagao
Data Inicio

06/10/2017 14:32

Resultado da Habilitacdo

Data

06/10/2017 16:00

Eventos de Negociagao Direta e Ajuste de Valor

Evento Inicio Fim
Negociagao 06/10/2017 14:01 06/10/2017 14:12

Eventos do Lote

Evento Data / Hora
06/10/2017

Abertura de propostas 10:02:21
. . . 06/10/2017

Inicio/reinicio da disputa 14:00:07
06/10/2017

Encerramento manual 14:01:32
Abertura/reabertura de rodada de 06/10/2017

negociagao 14:01:45
Bloqueio/desbloqueio de envio de 06/10/2017

mensagens para o chat 14:01:50
N 06/10/2017

Encerramento rodada de negociagao 14:12:37
. 06/10/2017

Aceite de valor 14:12:55
Abertura/Reabertura de prazo para envio de 06/10/2017

documentacdo de proposta 14:13:06

Data Fim
06/10/2017 14:31:33

Data Fim
06/10/2017 15:32

Usuario

Fabiola Lemos Bonfadini

Fornecedor
L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME

Usuario Observagdo

Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electobtecord.ctl?idOffer=2275(

Motivo Reabertura

Situagdo
Aceita
Situagao Tipo Prazo
Fechado Normal
Situagéo
Habilitada
Valor Classificado (Unitario, R$) Valor Ofertado (Unitario, R$)
3.000,00 1.600,00

Aberta negociagdo com o melhor classificado L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME - 10.869.080/0001-70.

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Bonfadini

Fabiola Lemos s -

Bonfadini Encerrada negociagdo com o melhor classificado L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME - 10.869.080/0001-70.
Fabiola Lemos Foi aceito o valor de R$ 1.600,00 para o lote. Valor unitario ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote,
Bonfadini L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME - 10.869.080/0001-70.

Fabiola Lemos Aberto prazo para envio de documentagdo de proposta pelo Administrador(a). O prazo encerra as 06/10/2017 14:43.
Bonfadini Utilize a opgao "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentagado enviada pelo sistema eletronico.

06/10/2017 17:2



Compras Eletrénicas

4 de 5

Encerramento manual de prazo para

documentagdo de proposta

Aceite de proposta

Aberto prazo de envio de documentagéo de

habilitagdo

Habilitagao

Adjudicagao

Troca de Mensagens

Fornecedor

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

Silvio Luis Azevedo Zomer
L.F.L. ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA ME

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

Silvio Luis Azevedo Zomer
L.F.L. ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA ME

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

Silvio Luis Azevedo Zomer
L.F.L. ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA ME

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

Silvio Luis Azevedo Zomer
L.F.L. ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA ME

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

Silvio Luis Azevedo Zomer
L.F.L. ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA ME

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

Data / Hora
06/10/2017
14:00

06/10/2017
14:00

06/10/2017
14:01
06/10/2017
14:02

06/10/2017
14:03

06/10/2017
14:06

06/10/2017
14:06

06/10/2017
14:08

06/10/2017
14:08

06/10/2017
14:09

06/10/2017
14:09

06/10/2017
14:10

06/10/2017
14:31:33

06/10/2017
14:31:46

06/10/2017
14:32:11

06/10/2017
16:00:39

06/10/2017
16:00:48

Mensagem

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electobtecord.ctl?idOffer=2275(

Fabiola Lemos

Bonfadini O prazo para envio de documentagdo de proposta foi encerrado manualmente. Motivo: Documentos inseridos.

Fabiola Lemos

Bonfadini Foi aceita a proposta no valor de R$ 1.600,00 para o lote.

Fabiola Lemos
Bonfadini

Fabiola Lemos

- Empresa L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME habilitada no lote.
Bonfadini

Fabiola Lemos

Bonfadini Lote adjudicado para o Fornecedor L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME

Boa tarde prezado

Boa tarde

Em razdo da inexisténcia de outros participantes, vamos passar esta fase e iniciar a negociagao.

NEGOCIACAO

NEGOCIACAO:

NEGOCIACAO:

NEGOCIACAO:

NEGOCIACAO:

NEGOCIACAO:

NEGOCIACAO:

NEGOCIACAO:

NEGOCIACAO:

: Preciso de um redugao significativa, qual seu melhor prego?

Posso reduzir para R$ 2.500,00

Preciso de mais reducgdo.

Para quanto?

Seu lance é precgo unitario?

sim

precisamos que reduza a R$ 1.600,00, nosso valor de referéncia (unitario)

ok. posso reduzira R$ 1.600,00 cada.

ok, a oferta sera aceita.

06/10/2017 17:2



Compras Eletrénicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/offer/electobtecord.ctl?idOffer=2275(

Fabiola Lemos Bonfadini 06/10/2017 ~ .
Administrador(a) 14:10 NEGOCIACAO: registre seu prego
Fabiola Lemos Bonfadini 06/10/2017 NEGOCIACAO: encerrada a rjegoua(;ao, |nS|r§ - N0 campo que s,era aberto a seguir - a propo§ta a.tuallz.ada e a certiddo da Junta C.c.)meNruaI de.
- enquadramento ME/EPP. Apds, uma vez aceita a proposta, sera aberto o campo para que sejam inseridos os documentos de habilitagdo referidos no
Administrador(a) 14:12 x
Termo de Cotagdo.
Silvio Luis Azevedo Zomer
L.F.L. ASSESSORIA 22{;2/2017 proposta enviada.
EMPRESARIAL LTDA ME '
Fabiola Lemos Bonfadini 06/10/2017 . i
Administrador(a) 14:26 ok, falta ainda a certidao de enquadramento
Silvio Luis Azevedo Zomer
L.F.L. ASSESSORIA 22{;2/2017 esta no mesmo documento
EMPRESARIAL LTDA ME ’
Silvio Luis Azevedo Zomer
L.F.L. ASSESSORIA 22{;2/2017 Documentos de habilitagéo enviados.

EMPRESARIAL LTDA ME

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Administrador(a).

Fabiola Lemos Bonfadini
Administrador(a)

5de5 06/10/2017 17:2



