



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

### ATA DA SESSÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Com Disputa

**EDITAL:** 0054/2017 **PROCESSO:** 01236.000.067

Fundamento Legal Lei Nº 8.666/93, ART. 24 - INCISO II

Em 06/10/2017 às 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, procedeu-se a Dispensa de Licitação em epígrafe.

Objeto: Dispensa com disputa - Certificados digitais, para servidores web, ICP-Brasil, nos padrões do protocolo Secure Sockets layer (SSL), conforme Termo de Referência.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

O(A) Administrador(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto, iniciou a sessão pública, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no instrumento convocatório. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no instrumento convocatório, foram encerradas as ofertas de lances.

## **LOTE:** 1 - Certificados digitais

#### Homologação

Pendente.

#### Resultado

O lote foi adjudicado para L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME, CNPJ/CPF 10.869.080/0001-70, por R\$ 1.600,00 (valor Unitário do lote) em 06/10/2017 16:00 por Fabíola Lemos Bonfadini.

Fornecedor Vencedor	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)	Data / Hora	Aceite de Valor	Aceite de Proposta
L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	06/10/2017 14:10:52	06/10/2017 14:12	06/10/2017 14:31

Código Item	Nome	Quantidade	Valor unitário (R\$)
1003869	Certificados digitais	2 un	1.600,00

#### Informações do Lote

1 de 5

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 03/10/2017 14:09 Fim do recebimento de propostas: 06/10/2017 10:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s)

Unidade dos lances: Monetária (R\$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente

Decremento mínimo dos lances: 2,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa

Item: 1

Descrição: 1003869 - Certificados digitais

Descrição complementar: Certificados digitais, para servidores web, ICP-Brasil, nos padrões do protocolo Secure Sockets layer (SSL), conforme Termo de Referência.

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

#### **Propostas**

A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

FornecedorCNPJ/CPFValor Unitário (R\$)Data / HoraME/EPPSituação da PropostaL.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME10.869.080/0001-703.000,0005/10/2017 21:08:23SimCLASSIFICADA

Item 1: Certificados digitais

Marca: Não informado Modelo: Não informado

Lances (Lances sinalizados com "\*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R\$)	Fornecedor	Data / Hora	Data / Hora Aceite de Valor	Data / Hora Aceite de Proposta	Situação do Lance
1.600,00	L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	06/10/2017 14:10	06/10/2017 14:12	06/10/2017 14:31	NEGOCIADO / CLASSIFICADO
3.000,00 *	L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	05/10/2017 21:08			CLASSIFICADO

#### Classificação

Posição	Fornecedor	CNPJ/CPF	Melhor Oferta Global (R\$)
10	L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	10.869.080/0001-70	3.200,00

#### Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 06/10/2017 10:01:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 06/10/2017 14:01:32 Encerramento da sessão de disputa

#### Julgamento de Proposta

## Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

06/10/2017 14:13:06 06/10/2017 14:31:33

## Resultado do Julgamento de Proposta

Data

06/10/2017 14:31 Aceita

## Habilitação

## Prazos de envio de documentação

 Data Início
 Data Fim
 Situação
 Tipo Prazo

 06/10/2017 14:32
 06/10/2017 15:32
 Fechado
 Normal

## Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação 06/10/2017 16:00 Fabíola Lemos Bonfadini Habilitada

### Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento	Início	Fim	Fornecedor	Valor Classificado (Unitário, R\$)	Valor Ofertado (Unitário, R\$)
Negociação	06/10/2017 14:01	06/10/2017 14:12	L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	3.000,00	1.600,00

#### **Eventos do Lote**

Evento	Data / Hora	Usuário	Observação
Abertura de propostas	06/10/2017 10:02:21	Fabíola Lemos Bonfadini	
Início/reinício da disputa	06/10/2017 14:00:07	Fabíola Lemos Bonfadini	
Encerramento manual	06/10/2017 14:01:32	Fabíola Lemos Bonfadini	
Abertura/reabertura de rodada de negociação	06/10/2017 14:01:45	Fabíola Lemos Bonfadini	Aberta negociação com o melhor classificado L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME - 10.869.080/0001-70.
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat	06/10/2017 14:01:50	Fabíola Lemos Bonfadini	Desbloqueado o envio de mensagens para o chat
Encerramento rodada de negociação	06/10/2017 14:12:37	Fabíola Lemos Bonfadini	Encerrada negociação com o melhor classificado L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME - 10.869.080/0001-70.
Aceite de valor	06/10/2017 14:12:55	Fabíola Lemos Bonfadini	Foi aceito o valor de R\$ 1.600,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME - 10.869.080/0001-70.
Abertura/Reabertura de prazo para envio de documentação de proposta	e 06/10/2017 14:13:06	Fabíola Lemos Bonfadini	Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Administrador(a). O prazo encerra às 06/10/2017 14:43. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

3 de 5 06/10/2017 17:28

Encerramento manual de prazo para documentação de proposta	06/10/2017 14:31:33	Fabíola Lemos Bonfadini	O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo: Documentos inseridos.
Aceite de proposta	06/10/2017 14:31:46	Fabíola Lemos Bonfadini	Foi aceita a proposta no valor de R\$ 1.600,00 para o lote.
Aberto prazo de envio de documentação de habilitação	06/10/2017 14:32:11	Fabíola Lemos Bonfadini	
Habilitação	06/10/2017 16:00:39	Fabíola Lemos Bonfadini	Empresa L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME habilitada no lote.
Adjudicação	06/10/2017 16:00:48	Fabíola Lemos Bonfadini	Lote adjudicado para o Fornecedor L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME

# Troca de Mensagens

Fornecedor	Data / Hora	Mensagem
Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:00	Boa tarde prezado
Silvio Luis Azevedo Zomer L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	06/10/2017 14:00	Boa tarde
Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:01	Em razão da inexistência de outros participantes, vamos passar esta fase e iniciar a negociação.
Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:02	NEGOCIAÇÃO: Preciso de um redução significativa, qual seu melhor preço?
Silvio Luis Azevedo Zomer L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	06/10/2017 14:03	NEGOCIAÇÃO: Posso reduzir para R\$ 2.500,00
Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:06	NEGOCIAÇÃO: Preciso de mais redução.
Silvio Luis Azevedo Zomer L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	06/10/2017 14:06	NEGOCIAÇÃO: Para quanto?
Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:08	NEGOCIAÇÃO: Seu lance é preço unitário?
Silvio Luis Azevedo Zomer L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	06/10/2017 14:08	NEGOCIAÇÃO: sim
Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:09	NEGOCIAÇÃO: precisamos que reduza a R\$ 1.600,00, nosso valor de referência (unitário)
Silvio Luis Azevedo Zomer L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	06/10/2017 14:09	NEGOCIAÇÃO: ok. posso reduzir a R\$ 1.600,00 cada.
Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:10	NEGOCIAÇÃO: ok, a oferta será aceita.

4 de 5 06/10/2017 17:28

Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:10	NEGOCIAÇÃO: registre seu preço
Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:12	NEGOCIAÇÃO: encerrada a negociação, insira - no campo que será aberto a seguir - a proposta atualizada e a certidão da Junta Comercial de enquadramento ME/EPP. Após, uma vez aceita a proposta, será aberto o campo para que sejam inseridos os documentos de habilitação referidos no Termo de Cotação.
Silvio Luis Azevedo Zomer L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	06/10/2017 14:25	proposta enviada.
Fabíola Lemos Bonfadini Administrador(a)	06/10/2017 14:26	ok, falta ainda a certidão de enquadramento
Silvio Luis Azevedo Zomer L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	06/10/2017 14:26	esta no mesmo documento
Silvio Luis Azevedo Zomer L.F.L. ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME	06/10/2017 14:34	Documentos de habilitação enviados.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Administrador(a).

\_\_\_\_\_\_

Fabíola Lemos Bonfadini

Administrador(a)

----- Data/Hora de Geração da Ata: 06/10/2017 17:28 -----